
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

№

О создании комиссии по организации и проведению в 2015 году
первого этапа областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, 

активно участвующий в охране общественного порядка, 
предупреждении и пресечении правонарушений»

В целях повышения престижа участия членов Народной дружины города Рязани 

в охране общественного порядка на территории областного центра, выявления лучших 

народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по обеспечению 

общественной безопасности, правопорядка и защиты граждан от преступных посягательств, 

на основании постановления министерства региональной безопасности и контроля Рязанской 

области от 31.08.2015 № 6 «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса 

на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий в охране общественного 

порядка, предупреждении и пресечении правонарушений», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

распоряжением администрации города Рязани от 10.09.2015 № 83-к, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по организации и проведению в 2015 году первого этапа 

областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий 

в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений» (далее - 

Комиссия).

2. Утвердить положение о комиссии по организации и проведению в 2015 году 

первого этапа областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно 

участвующий в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении 

правонарушений» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению в 2015 году первого 

этапа областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий 

в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений» согласно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 г.



2

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Начальникам территориальных управлений - префектам Советского района 

Мельниковой Н.И., Октябрьского района Селиванову А.А., Московского района 

Ковалеву А.Л., Железнодорожного района Бебко В.В. довести до командиров отрядов 

Народной дружины города Рязани настоящее постановление, постановление министерства 

региональной безопасности и контроля Рязанской области от 31.08.2015 № 6 

«Об утверждении Положения о проведении областного конкурса на звание «Лучший 

народный дружинник, активно участвующий в охране общественного порядка, 

предупреждении и пресечении правонарушений», а также оказать содействие народным 

дружинникам, изъявившим желание принять участие в конкурсе, в сборе и направлении 

в Комиссию необходимой для этого документации.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации, руководителя аппарата Демко Н.М.

И.о. главы администрации В.Д.Трушкин



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации 
города Рязани 
от Л 0 ( Ш М к 1 2015 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по организации и проведению в 2015 году первого этапа 

областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, 
активно участвующий в охране общественного порядка, 

предупреждении и пресечении правонарушений»

1. Комиссия по организации и проведению в 2015 году первого этапа областного 

конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий в охране 

общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений» 

(далее - Комиссия) создается в целях выявления лучших народных дружинников 

из представителей отрядов Народной дружины города Рязани, изъявивших желание 

участвовать в конкурсе.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о проведении 

областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий 

в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений», 

утвержденным постановлением министерства региональной безопасности и контроля 

Рязанской области от 31.08.2015 № 6, и настоящим Положением.

3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, 

секретаря и членов Комиссии.

Наименования документов Комиссии подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел заместителя главы администрации, руководителя аппарата.

Секретарь Комиссии осуществляет регистрацию, учет и контроль прохождения 

документации по работе Комиссии, обеспечивает сохранность, формирует в дела 

с последующей передачей на архивное хранение документации, находящейся в его ведении.

При уходе в отпуск, выезде в командировку, на время болезни или в случае увольнения 

секретарь Комиссии обязан передать все находящиеся у него документы члену Комиссии, 

определенному председателем Комиссии. При увольнении секретаря Комиссии передача 

документов и дел осуществляется по акту приема-передачи документов.

В случае прекращения работы Комиссии секретарь Комиссии формирует документы 

в дела, оформляет для последующей передачи в отдел муниципального архива управления 

делами аппарата администрации города Рязани независимо от сроков их хранения.

4. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня окончания приема документов:

- рассматривает и анализирует представленные документы, дает оценку деятельности



участников первого этапа областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, 

активно участвующий в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении 

правонарушений» (далее - Конкурс);

- производит отбор участников Конкурса в соответствии с критериями, 

установленными постановлением министерства региональной безопасности и контроля 

Рязанской области от 31.08.2015 № 6 «Об утверждении Положения о проведении областного 

конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий в охране 

общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений»;

- выявляет среди участников Конкурса победителей для участия во втором этапе 

Конкурса;

- направляет документы и результаты оценки деятельности победителей первого 

этапа Конкурса в баллах в министерство региональной безопасности и контроля Рязанской 

области по адресу: 390000, г. Рязань ул. Полонского, д.1, к. 1, в том числе 

на электронный адрес (кеа@ас1т 1.гуа2ап.8и).

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 

половины от общего числа его членов. Каждый член Комиссии имеет один голос. Решение 

Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании 

путем открытого голосования и оформляется протоколом. Протокол подписывается 

председателем и секретарем Комиссии.

6. Прием заявок для участия в конкурсе (приложение к настоящему Положению) 

осуществляется секретарем Комиссии с 25.09.2015 по 24,10.2015 по адресу: г. Рязань, 

ул. Радищева, д. 28, кабинет 70 Б.

2



Приложение к Положению

Председателю комиссии по организации и 
проведению в 2015 году первого этапа областного 
конкурса на звание «Лучший народный 
дружинник, активно участвующий в охране 
общественного порядка, предупреждении и 
пресечении правонарушений», 
заместителю главы администрации, 
руководителю аппарата Н.М. Демко

от_______________________________________
(фамилия)

(имя, отчество)
____________ ________________ года рождения

члена (командира, заместителя командира) отряда
народной дружины_____ _________________ _

(название отряда)
________________________ района города Рязани

(название района)
Народной дружины города Рязани

ЗАЯВКА

Прошу Вас включить меня в состав участников первого этапа областного конкурса 
«Лучший народный дружинник, активно участвующий в охране общественного порядка, 
предупреждении и пресечении правонарушений» (далее - Конкурс)

Паспортные данные: серия № _______________выдан________________________________
дата выдачи:

Почтовый индекс и адрес регистрации
(место регистрации)

Почтовый индекс и адрес проживания
(место фактического проживания)

Реквизиты для перечисления денежной премии: счет № 
открытый на мое имя в ___________________________

(название банка, номер отделения)

(название населенного пункта, где расположено отделение банка) 
СНИЛС: ИНН:

(при наличии) (при наличии)
Телефон:________________________________

Сведения об участии в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении 
правонарушений за 9 месяцев 2015 года прилагаются.

Я согласен на обработку администрацией города Рязани и Правительством Рязанской 
области: (далее -  Оператор) (ул. Радищева, д.28; ул. Ленина, д. 30), включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, 
блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных: паспортных данных,



2

номера лицевого счета в банке в целях обеспечения деятельности администрации города 
Рязани и Правительства Рязанской области, в части участия в первом и втором этапах 
областного конкурса на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий 
в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений».

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме путем 
направления Оператору письменного обращения об указанном отзыве в произвольной 
форме, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

Настоящее согласие действует до даты отзыва (в случае направления отзыва).
Я  подтверждаю, что предоставленные мной персональные данные являются полными 

и достоверными.
Я обязуюсь незамедлительно извещать Оператора об изменении предоставленных 

персональных данных.

« » 20 г.
(подпись) (фамилия и инициалы)



Сведения
об участии в охране общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений 
за 9 месяцев 2015 года члена (командира, заместителя командира) отряда народной дружины

(название отряда)
----- -- -------------------------------------- района Народной дружины города Рязани

(название района)

(фамилия, имя, отчество, число месяц год рождения)

1. Количество дежурств по охране общественного порядка (патрулирование улиц, 
участие в оперативно-профилактических мероприятиях) по приглашению органов 
внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов:___, часов:___.

2. Количество дежурств по охране общественного порядка при проведении 
спортивных, культурно-зрелищных и иных массовых мероприятий:__часов:____ .

3. Количество дежурств по охране общественного порядка в качестве командира 
отряда: , часов:___.

4. Количество пресеченных совместно с правоохранительными органами 
административных правонарушений:___, в том числе:

4.1 .  .
(дата, статья КоАЛ)

4. 2 
5. Количество переданной в правоохранительные органы информации 

о подтвержденных фактах преступлений, незаконном обороте наркотических веществ, 
алкогольной продукции:__ , в том числе:

5.1 .  _______________________
(дата, описание переданной информации, результаты реализации информации: 

возбуждено уголовное, административное дело, раскрыто преступление, административное 
правонарушение)

5. 2 
6. Количество выявленных и предотвращенных народным дружинником совместно 

с правоохранительными органами преступлений:___, в том числе:
6.1 .  __

(указать дату, обстоятельства)
6. 2 

7. Деятельность народного дружинника в качестве наставника за лицом, отбывшим 
наказание в местах лишения свободы: (Описание деятельности народного дружинника, 
результаты процесса ресоциализации)

8. Размещение опыта работы народного дружинника в средствах массовой 
информации.

В СМИ размещено __ материала о моей деятельности в качестве народного
дружинника. (Материал прилагается или дается ссылка)

СОГЛАСОВАНО:
командир отряда народной дружины

(название отряда) (подпись) (фамилия, инициалы)
« » ___ 20____г.

СОГЛАСОВАНО:
руководитель правоохранительного органа

(название)
20 г.

(подпись) (фамилия, инициалы)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
города Рязани ^  ,
о т Ш ш Ё М гъхъ г. №

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению в 2015 году первого этапа областного конкурса 

на звание «Лучший народный дружинник, активно участвующий в охране 
общественного порядка, предупреждении и пресечении правонарушений»

Демко
Николай Михайлович

Оспенников
Дмитрий Александрович

Стаховский 
Виктор Вячеславович

Майоров
Анатолий Александрович 

Бебко
Валерий Викторович 

Ковалев
Андрей Львович

Мельникова 
Наталья Ивановна

Селиванов
Александр Аиександрович

- заместитель главы администрации, руководитель аппарата, 
командир Народной дружины города Рязани 
(председатель Комиссий)

- начальник отдела дополнительных мер по 
профилактике правонарушений, заместитель командира 
Народной дружины города Рязани
(заместитель председателя Комиссии)

- главный специалист отдела дополнительных мер 
по профилактике правонарушений 
(секретарь Комиссии)

- начальник управления делами аппарата администрации, 
начальник Штаба Народной дружины города Рязани

- начальник территориального управления - префект 
Железнодорожного района

- начальник территориального управления - префект 
Московского района

- начальник территориального управления - префект 
Советского района

- начальник территориального управления - префект 
Октябрьского района

Федосеев 
Игорь Алексеевич

Остапенко
Андрей Александрович 

Фурсова
Ирина Александровна

Сапленков
Александр Васильевич

главный специалист отдела дополнительных мер 
по профилактике правонарушений

заместитель начальника полиции УМВД России по городу 
Рязани (по согласованию)

начальник филиала по Железнодорожному району города 
Рязани ФКУ УИИ УФСИН России по Рязанской области 
(по согласованию)

заместитель начальника полиции (по охране общественного 
порядка) Рязанского ЛО МВД России на транспорте 
(по согласованию)


